

**Uczestnicy postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „**Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na obszarze Miasta i Gminy Staszów**”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.), w odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. zamówienia wyjaśniam:

**Pytania I:**

” (...) wnosi o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na obszarze Miasta i Gminy Staszów” w następującym zakresie:

1. Jaka jest liczba nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych i nieruchomości niezamieszkałych do obsługi odbioru odpadów komunalnych.
2. Jaka jest przewidywana ilość odpadów komunalnych w Gminie Staszów ustalona w oparciu o dane z ubiegłych lat.
3. W jakie pojemniki wyposażone są gniazda selektywnej zbiórki odpadów.
4. Jakiej pojemności są kosze uliczne.
5. Czy Zamawiający dopuszcza ważenie wszystkich odebranych odpadów na wadze znajdującej się w RIPOK-u.
6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z zabudowy wielorodzinnej z częstotliwości codziennej prócz sobót i niedziel na częstotliwość trzy razy w tygodniu poprzez zwiększenie ilości pojemników dopasowanej do potrzeb mieszkańców oraz częstotliwości odbioru.
7. W jakim celu Zamawiający ustanawia we wzorze umowy kary umowne bardzo wysokie kary umowne mając świadomość, że kara umowna przysługuje nawet wtedy, gdy nie zostanie wyrządzona żadna szkoda”

**Odpowiedzi:****Ad.1**

Liczba nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej na terenie Miasta i Gminy Staszów to 5000.

Liczba nieruchomości niezamieszkałych według złożonych deklaracji to 670.

**Ad.2**

W oparciu o sprawozdania z roku 2012 i 2013 z terenu Gminy Staszów zebrano średnio 3 400,00 Mg odpadów komunalnych (w tym 500 Mg odpadów segregowanych).

**Ad.3**

Gniazda typu „dzwon-igło” o poj. 2,5 m<sup>3</sup>.

**Ad.4**

Pojemność koszy ulicznych to 40 l.

**Ad.5**

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

**Ad.6**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z zabudowy wielorodzinnej.

**Ad.7**

§ 9 projektu umowy dotyczący kar umownych zgodny jest z zobowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. W związku z powyższym Zamawiający nie podziela poglądów przedstawionych przez Wykonawcę.

## Pytania II:

„Na podstawie art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zm.) zwracam się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla postępowania „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na obszarze Miasta i Gminy Staszów”

Dotyczy punktu 3.2.B.1.t) SIWZ i punktu B.t) Opisu przedmiotu zamówienia – zał. Nr 9 do SIWZ, który stanowi:

„Wykonawca podczas realizacji zamówienia zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku (...) - inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe – 2015r. – 40 %” oraz postanowienia § 9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy stanowiącego zał. nr 8 do SIWZ, który dotyczy kar umownych należnych Zamawiającemu w przypadku nieosiągnięcia przez Wykonawcę odpowiednich poziomów recyklingu. Takimi zapisami Zamawiający przerzucił na Wykonawcę ryzyko osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu wymaganych obowiązującymi przepisami prawa.

Wykonawca prosi o wskazanie jakimi sposobami może wpłynąć na osiąganie odpowiednich poziomów recyklingu, jeżeli przedmiotem umowy jest tylko odbior i transport odpadów, a nie szeroko rozumiane zagospodarowanie odpadów. Bezsprzecznym pozostaje także, iż w trakcie realizacji usługi polegającej jedynie na odbiorze odpadów od właścicieli nieruchomości i następnie przewozie do wskazanej instalacji, Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań mogących wpłynąć na osiągnięcie wymaganych wskaźników.

Wykonawca wnosi o usunięcie wyżej przywołanych zapisów ze specyfikacji i projektu umowy.

## Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę do SIWZ, jak poniżej.

W związku z wyjaśnieniem treści SIWZ działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.), zmieniam treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

### **- pkt. 3 lit. B ppkt. t) SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia**

#### **poprzez wykreślenie tekstu jak poniżej:**

„Wykonawca podczas realizacji zamówienia zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt.7, art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, rozporządzeniem Ministra Środowiska z 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów. W tym celu Wykonawca zobowiązany będzie m.in. do segregacji odebranych zmieszanych odpadów komunalnych.

Dopuszczalny poziom masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. wynosi maksymalnie:

- 2015r. – 50%.

Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych wynoszą minimalnie:

- papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło (poziomy są liczone łącznie dla wszystkich podanych frakcji odpadów komunalnych):

- 2015r. – 16%,

- inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe:

- 2015r. – 40%”

### **- pkt. B lit.t) - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA stanowiący załącznik nr 9 SIWZ**

#### **poprzez wykreślenie tekstu jak poniżej:**

„Wykonawca podczas realizacji zamówienia zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt.7, art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, rozporządzeniem Ministra Środowiska z 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu

obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów. W tym celu Wykonawca zobowiązany będzie m.in. do segregacji odebranych zmieszanych odpadów komunalnych.

Dopuszczalny poziom masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. wynosi maksymalnie:

- 2015r. – 50%.

Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych wynoszą minimalnie:

- papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło (poziomy są liczone łącznie dla wszystkich podanych frakcji odpadów komunalnych):

- 2015r. – 16%,

- inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe:

- 2015r. – 40%”

**§ 9 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 SIWZ zmienia się poprzez wykreślenie w ust. 1 pkt.2) i w konsekwencji zmianę numeracji pkt. w ust 1 niniejszego paragrafu:**

**jest:**

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokości:
  - 1) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2.
  - 2) *za nieosiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów w wysokości 3 000 zł za nieosiągnięcie wymaganego poziomu dla każdej z frakcji, za każdy kwartał, na podstawie złożonych Zamawiającemu kwartalnych sprawozdań o których mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, a przypadku gdy kara, o której mowa w art. 9z ust. 2 w/w ustawy, obliczona dla danego kwartału na podstawie obowiązujących przepisów będzie wyższa – w wysokości tej kary.*
  - 3) za nieodebranie odpadów z poszczególnych nieruchomości zgodnie z harmonogramem za w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia;
  - 4) za nieterminowe przekazanie sprawozdania o którym mowa w § 3 ust. 6 w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia;
  - 5) za każde zanieczyszczenie i pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów, zanieczyszczenia przez Wykonawcę trasy przejazdu w wysokości 500 zł;
  - 6) za każdy przypadek stwierdzenia, że pojazd Wykonawcy nie jest czytelnie oznaczony nazwą przedsiębiorcy i danymi teleadresowymi, w wysokości 500 zł;
2. Wykonawcy przysługują od Zamawiającego kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 pomniejszonego o część wynagrodzenia wypłaconego Wykonawcy do chwili odstąpienia od umowy.
3. Zamawiający ma prawo potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.
4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w przypadku gdy kary umowne nie pokryją poniesionej szkody.
5. Naliczone kary umowne każda ze stron zobowiązana jest uiścić w terminie 14 dni od dnia jej naliczenia”

**zmienia się na:**

1. „Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokości:
  - 1) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2.
  - 2) za nieodebranie odpadów z poszczególnych nieruchomości zgodnie z harmonogramem za w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia;
  - 3) za nieterminowe przekazanie sprawozdania o którym mowa w § 3 ust. 6 w wysokości 200 zł za każdy dzień opóźnienia;
  - 4) za każde zanieczyszczenie i pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów, zanieczyszczenia przez Wykonawcę trasy przejazdu w wysokości 500 zł;

- 5) za każdy przypadek stwierdzenia, że pojazd Wykonawcy nie jest czytelnie oznaczony nazwą przedsiębiorcy i danymi teleadresowymi, w wysokości 500 zł;
2. Wykonawcy przysługują od Zamawiającego kara umowna w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 pomniejszonego o część wynagrodzenia wypłaconego Wykonawcy do chwili odstąpienia od umowy.
3. Zamawiający ma prawo potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.
4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w przypadku gdy kary umowne nie pokryją poniesionej szkody.
5. Naliczone kary umowne każda ze stron zobowiązana jest uiścić w terminie 14 dni od dnia jej naliczenia”

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy, informuję że w wyniku zmiany treści SIWZ przedłużam termin składania ofert **do dnia 06.11.2014 r. do godz. 12<sup>00</sup>** (pkt. 17.2 SIWZ), otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.11.2014 r. o godz. 12<sup>15</sup>** (pkt. 17.3 SIWZ).

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ.

W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmienną.

Z up. BURMISTRZA  
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy